DIÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
DCMJP Edição Extra Nº 788 João Pessoa - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 18ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 291/2024
João Pessoa, 01 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º-NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo em
Comissão desta Casa Legislativa.

NOME
CPF
CARGO
GABRIEL DE LIMA CIRNE
***.987.474-**
ASSESSOR ESPECIAL DA RÁDIO DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f04
c271c2bbd774d9ff661061e4ea8b2

Portaria Nº 292/2024
João Pessoa, 01 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelo
Regimento Interno, Art.26, no Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art. 1º-NOMEAR, o servidor, abaixo relacionado, ocupante de Cargo em
Comissão desta Casa Legislativa.

NOME

CPF
CARGO
BRUNO RABELO RIBEIRO COUTINHO GONÇALVES
***.764.204-**
ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE DSAL-3

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/fba
467e5944737dd6270851d0de9238e

Portaria Nº 293/2024
João Pessoa, 01 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador
VALDIR JOSÉ DOWSLEY.
NOME CPF CARGO
ADALBERTO DE LIRA ***413.708*** SECRETÁRIO PARL DE GAB DE
VER-SPGV
ALLAN HENRIQUE RIBEIRO DE SOUZA ***990.234*** ASSES PARL GAB
VER - AP-GV
AMERICO GRACIANO CABRAL NETO ***150.814*** ASSES PARL GAB
VER - AP-GV
ARNALDO LUIZ BERNARDINO VALENTE ***912.644*** ASSES PARL
GAB VER - AP-GV
ARTHUR PAREDES CUNHA LIMA NETO ***391.904*** ASSES PARL
GAB VER - AP-GV
CLAUDEVAN CIRO MASCENA CORDEIRO JUNIOR ***480.304***
ASSES PARL GAB VER - AP-GV
DANIELLE CORDEIRO DE ASSIS VASCONCELOS ***629.854*** ASSES
PARL GAB VER - AP-GV
EDUARDO PINHEIRO SANTOS FILGUEIRAS
NOGUEIRA
***632.204*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV
FELIPE ENZO LIMA VASCONCELOS ***232.674*** ASSES PARL ESP G
VER-APE-GV
FLAVIO BORGES SANTIAGO ***577.404*** ASSIST DE GAB DE VER -
AGV

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f04c271c2bbd774d9ff661061e4ea8b2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/f04c271c2bbd774d9ff661061e4ea8b2
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/fba467e5944737dd6270851d0de9238e
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/fba467e5944737dd6270851d0de9238e

JANIO ELIAS DA SILVA FELIX ***572.374*** ASSIST DE GAB DE VER -
AGV
JOAO GONCALO GOMES FILHO ***393.574*** ASSES PARL GAB VER -
AP-GV
MARCELO MARTINS DE SANT ANA ***809.764*** CHEFE DE GAB DE
VER - CGV
ROSSANA MEDEIROS CANTISANI NOBREGA ***654.224*** ASSES
PARL ESP G VER-APE-GV
SANDOVAL SILVA DE ASSIS NETO ***574.344*** ASSES PARL ESP G
VER-APE-GV
VIVIANE FONSECA DA SILVA ***836.070*** SECRETÁRIO PARL DE
GAB DE VER-SPGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a
partir do dia 22 de outubro de 2024.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c25
7458a3caa94994dd134e8c7aabd5f

Portaria Nº 294/2024
João Pessoa, 01 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
CLARISSE PRISCILLA DE AMORIM
ROCHA
***.277.284-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADORAGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA
MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/92e
704b5f6cc30958d86fbdadf198c80

Portaria Nº 295/2024
João Pessoa, 01 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. EXONERAR os(as) servidor(es), ocupante no Cargo em
Comissão:
NOME CPF CARGO
EDUARDO WICTOR SANTOS
MEDEIROS
***.219.374-** SECRETARIO PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR SP-GV
GEOVANNE DE SOUZA SILVA
JUNIOR
***.879.744-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE

DE VEREADOR AP-GV
JANAINA PONTES PEREIRA ***.671.324-** ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE
DE VEREADOR AP-GV
KATIANE KALINE DA SILVA
FARIAS
***.303.564-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL
DE GABINETE DE VEREADOR APE-GV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a2a
db69a01b6446ab982eb56224a8b40

Portaria Nº 296/2024
João Pessoa, 01 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. NOMEAR todos os(as) servidor(es), ocupantes do Gabinete do
vereador
RENATO MARTINS LEITÃO
NOME CPF CARGO
ALESSANDRA IEPO ***.006.224-** SECRETÁRIO PARL DE GAB DE
VER-SPGV
ESHILY MARIA DA SILVA ***.095.804-** ASSES PARL GAB VER - AGV
FLAVIO RODOLFO PINHEIRO LIMA ***.465.648-** ASSES PARL GAB
VER - AP-GV
IRAQUITAN PEREIRA BELO ***.793.334-** ASSES PARL GAB VER - AP-
GV
DIOGO PEREIRA XAVIER ***.298.974-** ASSES PARL GAB VER - AP-
GV
ANDRE FRANCISCO DE SOUZA BISPO ***.854.944-** ASSES PARL GAB
VER - AP-GV
DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS ***.136.387-** ASSES PARL GAB
VER - AP-GV
PEDRO SEVERINO DO NASCIMENTO SILVA ***.061.924-** ASSES
PARL GAB VER - AP-GV
EDUARDO BERNARDO DA SILVA ***.167.124-** ASSES PARL ESP G
VER-APE-GV
ERIKA MARIA DE SOUZA ***.925.024.** ASSIST DE GAB DE VER - AGV
EDJANE CARDOSO DE FRANÇA ***.437.894-** ASSIST DE GAB DE VER
- AP-GV
EMILLY VITORIA GOMES DA SILVA ***.992.794.** ASSES PARL GAB
VER - AP-GV
SAMUEL GUIBSON ARRUDA VILAR ***.804.584-** CHEFE DE GAB DE
VER - CGV
ALEXANDRE DO NASCIMENTO DA SILVA ***.451.104-** ASSES PARL
ESP G VER-APE-GV
DOUGLAS WINKELER BELTRAO ***.376.684.** ASSES PARL ESP G
VER-APE-GV
GABRIEL CHAVES PAIXAO ***.844.534-** SECRETÁRIO PARL DE GAB
DE VER-SPGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a
partir do dia 22 de outubro de 2024.

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

2/10

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c257458a3caa94994dd134e8c7aabd5f
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/c257458a3caa94994dd134e8c7aabd5f
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/92e704b5f6cc30958d86fbdadf198c80
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/92e704b5f6cc30958d86fbdadf198c80
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a2adb69a01b6446ab982eb56224a8b40
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/a2adb69a01b6446ab982eb56224a8b40

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/3f5
1efe76aafb1afde5ca6902e06cb1e

Portaria Nº 297/2024
João Pessoa, 01 de Novembro de 2024
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei 11.301/2007,
e
suas alterações posteriores,
R E S O L V E:
Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:
NOME CPF CARGO
CLÓVIS SEVERINO DE SOUZA ***.386.964-** CHEFE DE GABINETE DE
VEREADOR- CGV
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

A autenticidade do documento pode ser conferida em:
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/36e
4a23cd6217e16384eb348846c7f07

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Valdir José Dowsley
Diretora Geral:
Maria Aparecida Albuquerque
Secretário de Comunicação:
Suetoni Souto Maior
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
André Luiz Batista de Oliveira Damião

3/10

https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/3f51efe76aafb1afde5ca6902e06cb1e
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/3f51efe76aafb1afde5ca6902e06cb1e
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/36e4a23cd6217e16384eb348846c7f07
https://diario.interno.joaopessoa.pb.leg.br/validator/36e4a23cd6217e16384eb348846c7f07

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 Portaria Nº 292/20244/10

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 Portaria Nº 291/20245/10

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 293/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es), ocupantes  do  Gabinete  do  vereador
VALDIR JOSÉ DOWSLEY.

NOME CPF CARGO
ADALBERTO DE LIRA ***413.708*** SECRETÁRIO PARL DE GAB DE VER-SP-

GV
ALLAN HENRIQUE RIBEIRO DE SOUZA ***990.234*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

AMERICO GRACIANO CABRAL NETO ***150.814*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

ARNALDO LUIZ BERNARDINO VALENTE ***912.644*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

ARTHUR PAREDES CUNHA LIMA NETO ***391.904*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

CLAUDEVAN CIRO MASCENA CORDEIRO JUNIOR ***480.304*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

DANIELLE CORDEIRO DE ASSIS VASCONCELOS ***629.854*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

EDUARDO PINHEIRO SANTOS FILGUEIRAS
NOGUEIRA

***632.204*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

FELIPE ENZO LIMA VASCONCELOS ***232.674*** ASSES PARL ESP G VER-APE-GV

FLAVIO BORGES SANTIAGO ***577.404*** ASSIST DE GAB DE VER - AGV

JANIO ELIAS DA SILVA FELIX ***572.374*** ASSIST DE GAB DE VER - AGV

JOAO GONCALO GOMES FILHO ***393.574*** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

MARCELO MARTINS DE SANT ANA ***809.764*** CHEFE DE GAB DE VER - CGV

ROSSANA MEDEIROS CANTISANI NOBREGA ***654.224*** ASSES PARL ESP G VER-APE-GV

SANDOVAL SILVA DE ASSIS NETO ***574.344*** ASSES PARL ESP G VER-APE-GV

VIVIANE FONSECA DA SILVA ***836.070*** SECRETÁRIO PARL DE GAB DE VER-SP-
GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 22 de outubro de 2024.

 João Pessoa, 01 de novembro de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 Portaria Nº 293/20246/10

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 295/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR os(as) servidor(es), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO
EDUARDO WICTOR SANTOS
MEDEIROS

***.219.374-** SECRETARIO PARLAMENTAR DE
GABINETE DE VEREADOR SP-GV

GEOVANNE DE SOUZA SILVA
JUNIOR

***.879.744-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
DE VEREADOR AP-GV

JANAINA PONTES PEREIRA ***.671.324-** ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
DE VEREADOR AP-GV

KATIANE KALINE DA SILVA
FARIAS

***.303.564-** ASSESSOR PARLAMENTAR ESPECIAL
DE GABINETE DE VEREADOR APE-GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

 João Pessoa, 01 de Novembro de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 Portaria Nº 295/20247/10

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 294/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO
CLARISSE PRISCILLA DE AMORIM
ROCHA

***.277.284-** ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR-
AGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

 João Pessoa, 01 de Novembro de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 Portaria Nº 294/20248/10

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 296/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art.  1º.  NOMEAR todos  os(as)  servidor(es), ocupantes  do  Gabinete  do  vereador
RENATO MARTINS LEITÃO

NOME CPF CARGO
ALESSANDRA IEPO ***.006.224-** SECRETÁRIO PARL DE GAB DE VER-SP-

GV
ESHILY MARIA DA SILVA ***.095.804-** ASSES PARL GAB VER - AGV

FLAVIO RODOLFO PINHEIRO LIMA ***.465.648-** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

IRAQUITAN PEREIRA BELO ***.793.334-** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

DIOGO PEREIRA XAVIER ***.298.974-** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

ANDRE FRANCISCO DE SOUZA BISPO ***.854.944-** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

DANIEL RODRIGUES DOS SANTOS ***.136.387-** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

PEDRO SEVERINO DO NASCIMENTO SILVA ***.061.924-** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

EDUARDO BERNARDO DA SILVA ***.167.124-** ASSES PARL ESP G VER-APE-GV

ERIKA MARIA DE SOUZA ***.925.024.** ASSIST DE GAB DE VER - AGV

EDJANE CARDOSO DE FRANÇA ***.437.894-** ASSIST DE GAB DE VER - AP-GV

EMILLY VITORIA GOMES DA SILVA ***.992.794.** ASSES PARL GAB VER - AP-GV

SAMUEL GUIBSON ARRUDA VILAR ***.804.584-** CHEFE DE GAB DE VER - CGV

ALEXANDRE DO NASCIMENTO DA SILVA ***.451.104-** ASSES PARL ESP G VER-APE-GV

DOUGLAS WINKELER BELTRAO ***.376.684.** ASSES PARL ESP G VER-APE-GV

GABRIEL CHAVES PAIXAO ***.844.534-** SECRETÁRIO PARL DE GAB DE VER-SP-
GV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a
partir do dia 22 de outubro de 2024.

 João Pessoa, 01 de novembro de 2024.

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 Portaria Nº 296/20249/10

ESTADO DA PARAIBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa de Napoleão Laureano
Gestão de Pessoa

PORTARIA N.º 297/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso de
suas atribuições regimentais  e,  de conformidade com a Lei  11.301/2007,  e
suas alterações posteriores,

R E S O L V E:

Art. 1º. EXONERAR o(a) servidor(a), ocupante no Cargo em Comissão:

NOME CPF CARGO
CLÓVIS SEVERINO DE SOUZA ***.386.964-** CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR- CGV

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Publique-se no SEMANÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL.

 João Pessoa, 01 de Novembro de 2024

VALDIR JOSÉ DOWSLEY
Presidente

DCMJP Edição Extra Nº 788 - Sexta-feira, 01 de Novembro de 2024 Portaria Nº 297/202410/10